
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Cabra

Núm. 2.385/2024

Expediente GEX 2024/5206

Asunto: CONVOCATORIA DEL CONCURSO-OPOSICIÓN, PA-

RA LA PROVISIÓN, POR PROMOCIÓN INTERNA, DE DOS

PLAZAS DE OFICIAL DE LA POLICIA LOCAL, VACANTES EN

LA PLANTILLA DE PERSONAL FUNCIONARIO DE ESTE

AYUNTAMIENTO

EL ALCALDE DE ESTA CIUDAD,

HACE SABER: Que ha dictado Resolución número 2024/1924,

con fecha 13 de junio de 2024, del siguiente tenor:

“Por Decreto de Alcaldía, de fecha 1 de marzo de 2024 (núm.

Resolución: 2024/799), se aprobaron las bases reguladoras de

las pruebas selectivas para la provisión por promoción interna y a

través del procedimiento de selección de concurso-oposición de

dos plazas de Oficial de la Policía Local, vacantes en la plantilla

de personal funcionario de este Ayuntamiento. Las citadas bases

fueron insertadas en el BOP nº 52, de 14 de marzo de 2024, BO-

JA nº 70, de 11 de abril de 2024, y anuncio en BOE nº 98, de 11

de abril de 2024.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes, de conformi-

dad con las bases Tercera y Cuarta que rigen la convocatoria y

en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 21.1 g) de

la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régi-

men Local,

RESUELVO:

PRIMERO. Declarar aprobada la lista provisional de aspirantes

admitidos/as y excluida del citado proceso de selección, que figu-

ra como Anexo de esta resolución, con expresión de la causa de

exclusión.

SEGUNDO. Conceder a los interesados un plazo de diez días

hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de es-

ta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y en el tablón de

anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Cabra, para

la subsanación de deficiencias.

TERCERO. Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de la

Provincia de Córdoba y en el tablón de anuncios de la sede elec-

trónica del Ayuntamiento de Cabra:

(https://www.cabra.es).

Lo mandó y firma el Sr. Alcalde, de lo que yo, la Secretaria Acc-

tal, certifico. (Firmado y fechado electrónicamente).” (firmado y fe-

cha do electrónicamente).

ANEXO

Lista provisional de admitidos/as:

APELLIDOS NOMBRE DNI

Campos Roldán Luis Rafael ****903**

Criado Ruiz Sergio ****113**

Mesa Borrallo Manuel ****533**

Molina Lort Margarita ***533**

Aspirante excluida provisional:

APELLIDOS NOMBRE DNI
Causa de

exclusión

Villaécija Gómez Eva Mª ****954** (1)

(1) No presenta solicitud conforme al modelo que figura en el Anexo III de las bases

de la convocatoria (Base 4.1 de las que rigen la convocatoria)

Lo que se hace público para general conocimiento.

Cabra, 14 de junio de 2024. Firmado electrónicamente por el

Alcalde, Fernando Priego Chacón.

Lunes, 24 de Junio de 2024 Nº 120  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2024-06-24T08:04:27+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




